
РЕШЕНИЕ 

 

«23» декабря 2021г.                                                                                  № 47 

 

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский Самарской области», утвержденное  решением 

Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский Самарской области  № 34 от 16.09.2021г.  

 

Принято Собранием  представителей 

сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский  

Самарской области                                                                             

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский Самарской области,   

 

Собрание Представителей сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский 

 

  РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский Самарской области», утвержденное  решением 

Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский Самарской области  № 34 от 16.09.2021г. (далее – 

Положение) изменения следующего содержания: 

 1.1 пункты 4.1 - 4.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1.  Решения администрации, действия (бездействие) должностных 

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере 

благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке. 

 4.2.  Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, 

действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется». 

1.2 пункты 4.3-4.6 Положения исключить. 

1.3 пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.2. Ключевые и индикативные показатели контроля в сфере 

благоустройства указаны в приложении № 2 к настоящему Положению». 





П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 

 к
 р

еш
ен

и
ю

 С
о
б

р
ан

и
я
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
  

С
у
р

гу
т 

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 С
ам

ар
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

о
т 

2
3
.1

2
.2

0
2
1
 2

0
2
1
 №

  
4
7
 

 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
  

к
  
П

о
л
о
ж

ен
и

ю
 о

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 к
о
н

тр
о
л
е 

 

в
 с

ф
ер

е 
б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

 

 
К

л
ю

ч
ев

ы
е 

и
 и

н
д

и
к
ат

и
в
н

ы
е 

п
о

к
аз

ат
ел

и
 к

о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

 

И
н

д
ек

с 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 

Ф
о

р
м

у
л
а 

р
ас

ч
ет

а 

К
о

м
м

ен
та

р
и

и
 (

и
н

те
р

п
р

ет
ац

и
я
 

зн
ач

ен
и

й
) 

Ц
ел

ев
ы

е 
зн

ач
ен

и
я
 

п
о
к
аз

ат
ел

ей
 

И
ст

о
ч
н

и
к
 д

ан
н

ы
х

 

д
л
я
 о

п
р
ед

ел
ен

и
я
 

зн
ач

ен
и

я
 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

К
л
ю

ч
ев

ы
е 

п
о

к
аз

ат
ел

и
 

 

А
 

П
о

к
аз

ат
ел

и
 р

ез
у
л
ьт

ат
и

в
н

о
ст

и
, 
о

тр
аж

аю
щ

и
е 

у
р

о
в
ен

ь 
м

и
н

и
м

и
за

ц
и

и
 в

р
ед

а 
(у

щ
ер

б
а)

 о
х
р

ан
я
ем

ы
м

 з
ак

о
н

о
м

 ц
ен

н
о
ст

я
м

, 

у
р

о
в
ен

ь 
у
ст

р
ан

ен
и

я
 р

и
ск

а 
п

р
и

ч
и

н
ен

и
я
 в

р
ед

а 
(у

щ
ер

б
а)

  

  

А
.1

 

Д
о

л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 

те
р
р

и
то

р
и

й
, 
в
 о

тн
о
ш

ен
и

и
 

к
о

то
р
ы

х
 н

е 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 

со
д

ер
ж

ан
и

е 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
и

м
и

 

А
.1

 =
 1

0
0

%
 х

 

S
н

е 
со

д
. 
/ 

S
п

р
и

л
. 

  

А
.1

 -
 д

о
л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 п

р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 

те
р
р

и
то

р
и

й
, 
в
 о

тн
о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 в

 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 п
р

ав
и

л
ам

и
 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

н
е 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
со

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

м
и

 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
ам

и
 (

в
л
ад

ел
ьц

ам
и

) 

зд
ан

и
й

, 
ст

р
о

ен
и

й
, 
со

о
р

у
ж

ен
и

й
, 

 

м
ен

ее
 и

л
и

 р
ав

н
о

 0
,3

 

%
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

в
 т

еч
ен

и
е 

о
тч

ет
н

о
го

 г
о
д

а 
 



со
б

ст
в
ен

н
и

к
ам

и
 

(в
л
ад

ел
ьц

ам
и

) 
зд

ан
и

й
, 

ст
р
о

ен
и

й
, 
со

о
р

у
ж

ен
и

й
, 

зе
м

ел
ьн

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
, 
к
 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 в

се
х

 

п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 т
ер

р
и

то
р
и

й
 

зе
м

ел
ьн

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
, 
к
 о

б
щ

ей
 

п
л
о

щ
ад

и
 в

се
х

 п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 

те
р
р

и
то

р
и

й
 

 S
н

е 
со

д
. 
–

 о
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 

п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 т
ер

р
и

то
р
и

й
, 
в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

п
р

ав
и

л
ам

и
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

н
е 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 с

о
д

ер
ж

ан
и

е 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
и

м
и

 с
о
б

ст
в
ен

н
и

к
ам

и
 

(в
л
ад

ел
ьц

ам
и

) 
зд

ан
и

й
, 
ст

р
о
ен

и
й

, 

со
о

р
у
ж

ен
и

й
, 
зе

м
ел

ьн
ы

х
 у

ч
ас

тк
о

в
 

 S
п

р
и

л
. 
–

 о
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь 

в
се

х
 

п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 т
ер

р
и

то
р
и

й
  

А
.2

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
тр

ач
ен

н
ы

х
 в

 

те
ч

ен
и

е 
о

тч
ет

н
о
го

 г
о

д
а 

д
ер

ев
ье

в
 и

 к
у
ст

ар
н

и
к
о

в
, 

у
д

ал
ен

н
ы

х
 б

ез
 

п
о
р

у
б

о
ч
н

о
го

 б
и

л
ет

а 
в
 

сл
у
ч

ая
х

, 
к
о

гд
а 

тр
еб

о
в
ал

о
сь

 п
о

л
у
ч

ен
и

е 

п
о
р

у
б

о
ч
н

о
го

 б
и

л
ет

а 

А
.2

 =
  

S
u

m
(У

Д
К

) 

 

А
.2

 -
о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

у
тр

ач
ен

н
ы

х
 в

 т
еч

ен
и

е 
о

тч
ет

н
о

го
 г

о
д

а 

д
ер

ев
ье

в
 и

 к
у
ст

ар
н

и
к
о

в
 (

У
Д

К
),

 

у
д

ал
ен

н
ы

х
 б

ез
 п

о
р

у
б

о
ч

н
о

го
 б

и
л
ет

а 
в
 

сл
у
ч

ая
х

, 
к
о

гд
а 

тр
еб

о
в
ал

о
сь

 п
о

л
у
ч

ен
и

е 

п
о
р

у
б

о
ч
н

о
го

 б
и

л
ет

а 

0
  

л
и

б
о
 

м
ен

ее
 и

л
и

 р
ав

н
о

 1
0

 

д
ер

ев
ье

в
 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

в
 т

еч
ен

и
е 

о
тч

ет
н

о
го

 г
о
д

а 
 

А
.3

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
у
б

о
м

ет
р

о
в
 

м
у
со

р
а,

 о
б

н
ар

у
ж

ен
н

о
го

 в
 

те
ч

ен
и

е 
о

тч
ет

н
о
го

 г
о

д
а 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

ях
 о

б
щ

ег
о

 

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 и

 

п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 

те
р
р

и
то

р
и

ях
 

А
.3

 =
  

S
u

m
(К

М
Т

О
П

) 

 

А
.3

 -
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
у
б

о
м

ет
р
о

в
 м

у
со

р
а 

(К
М

Т
О

П
),

 

о
б

н
ар

у
ж

ен
н

о
го

 в
 т

еч
ен

и
е 

о
тч

ет
н

о
го

 

го
д

а 
н

а 
те

р
р

и
то

р
и

ях
 о

б
щ

ег
о

 

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 и

 п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 

те
р
р

и
то

р
и

ях
 

0
  

л
и

б
о
 

м
ен

ее
 и

л
и

 р
ав

н
о

 4
0

 

к
у
б

о
м

ет
р
о

в
 м

у
со

р
а 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

в
 т

еч
ен

и
е 

о
тч

ет
н

о
го

 г
о
д

а 
 



А
.4

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 с
л
у
ч

ае
в
 

тр
ав

м
ат

и
зм

а 
л
ю

д
ей

, 
 

в
ы

я
в
л
ен

н
ы

х
 в

 т
еч

ен
и

е 

о
тч

ет
н

о
го

 г
о
д

а 

 

А
.4

 =
  

S
u

m
(С

Т
Л

) 

 

А
.4

 -
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

сл
у
ч

ае
в
  

п
о

л
у
ч

ен
и

я
 л

ю
д

ьм
и

 т
р

ав
м

 (
С

Т
Л

) 
в
 

те
ч

ен
и

е 
о

тч
ет

н
о
го

 г
о

д
а 

в
сл

ед
ст

в
и

е:
  

- 
н

е 
св

о
ев

р
ем

ен
н

о
го

 у
д

ал
ен

и
я
 н

ал
ед

и
 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 о

б
щ

ег
о

 п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 

(в
к
л
ю

ч
ая

 п
р

и
л
ег

аю
щ

и
е 

те
р

р
и

то
р
и

и
);

 

- 
н

е 
св

о
ев

р
ем

ен
н

о
го

 у
д

ал
ен

и
я
 

со
су

л
ек

; 

- 
н

еу
ст

ан
о

в
л
ен

и
я
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 о

п
ас

н
ы

х
 

у
ч

ас
тк

о
в
, 
в
к
л
ю

ч
ая

 м
ес

т 
в
ед

ен
и

я
 

зе
м

л
я
н

ы
х

 и
 с

тр
о
и

те
л
ьн

ы
х

 р
аб

о
т 

 

0
  

л
и

б
о
 

м
ен

ее
 и

л
и

 р
ав

н
о

 2
 

сл
у
ч

ая
 

С
в
ед

ен
и

я
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

зд
р

ав
о
о

х
р

ан
ен

и
я
 

о
 т

р
ав

м
ат

и
зм

е 
и

 

ж
ал

о
б

ы
 г

р
аж

д
ан

 

А
.5

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 в
ы

я
в
л
ен

н
ы

х
 

в
 т

еч
ен

и
е 

о
тч

ет
н

о
го

 г
о

д
а 

сл
у
ч

ае
в
 п

р
и

ч
и

н
ен

и
я 

в
р

ед
а 

л
ю

д
я
м

 

к
ар

ан
ти

н
н

ы
м

и
 и

 

я
д

о
в
и

ты
м

и
 р

ас
те

н
и

я
м

и
 

 

А
.5

 =
  

S
u

m
(С

В
Л

) 

 

А
.5

 -
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

сл
у
ч

ае
в
  

п
о

л
у
ч

ен
и

я
 в

 т
еч

ен
и

е 
о

тч
ет

н
о
го

 г
о
д

а 

л
ю

д
ьм

и
 в

р
ед

а 
(С

В
Л

) 
в
сл

ед
ст

в
и

е 
н

е 

св
о

ев
р

ем
ен

н
о

го
 у

д
ал

ен
и

я
 

к
ар

ан
ти

н
н

ы
х

 и
 я

д
о

в
и

ты
х

 р
ас

те
н

и
й

 с
 

те
р
р

и
то

р
и

й
 о

б
щ

ег
о

 п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 и

 

п
р
и

л
ег

аю
щ

и
х

 т
ер

р
и

то
р
и

й
 

0
  

л
и

б
о
 

м
ен

ее
 и

л
и

 р
ав

н
о

 2
 

сл
у
ч

ая
  

 

С
в
ед

ен
и

я
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

зд
р

ав
о
о

х
р

ан
ен

и
я
 

о
 п

р
и

ч
и

н
ен

и
и

 

в
р

ед
а 

зд
о

р
о

в
ью

 и
 

ж
ал

о
б

ы
 г

р
аж

д
ан

 

И
н

д
и

к
ат

и
в
н

ы
е 

п
о

к
аз

ат
ел

и
 

Б
 

П
о

к
аз

ат
ел

и
 э

ф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
, 
п

р
и

м
ен

я
ем

ы
е 

д
л
я
 м

о
н

и
то

р
и

н
га

 к
о

н
тр

о
л
ьн

о
й

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
, 
её

 а
н

ал
и

за
, 
в
ы

я
в
л
ен

и
я
 

п
р
о
б

л
ем

, 
в
о

зн
и

к
аю

щ
и

х
 п

р
и

 е
ё 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

, 
и

 о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 п

р
и

ч
и

н
 и

х
 в

о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
, 
х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
 

со
о

тн
о

ш
ен

и
е 

м
еж

д
у
 с

те
п

ен
ью

 у
ст

р
ан

ен
и

я
 р

и
ск

а 
п

р
и

ч
и

н
ен

и
я
 в

р
ед

а 
(у

щ
ер

б
а)

 и
 о

б
ъ

ем
о
м

 т
р

у
д

о
в
ы

х
, 
м

ат
ер

и
ал

ьн
ы

х
 и

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 р

ес
у
р

со
в
, 
а 

та
к
ж

е 
у
р

о
в
ен

ь 
в
м

еш
ат

ел
ьс

тв
а 

в
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

ь 
к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 л
и

ц
  
  

 

Б
.1

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 в
н

еп
л
ан

о
в
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

Б
.1

 =
 

S
u

m
(К

В
М

) 

Б
.1

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

в
н

еп
л
ан

о
в
ы

х
 к

о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

К
В

М
),

 п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
, 
та

к
 

к
ак

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 

к
о
н

тр
о

л
ь 

н
е 

п
р

ес
л
ед

у
ет

 ц
ел

и
 

п
о

в
ы

ш
ен

и
я
 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  



 
и

н
те

н
си

в
н

о
ст

и
 

п
р
о

в
ед

ен
и

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 и

 

п
р
и

в
л
еч

ен
и

я
 к

 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 

л
и

ц
, 
а 

в
 б

о
л
ьш

ей
 

ст
еп

ен
и

 

о
р
и

ен
ти

р
о

в
ан

 н
а 

п
р
о

ф
и

л
ак

ти
к
у
 

н
ар

у
ш

ен
и

й
 

о
б

я
за

те
л
ьн

ы
х

 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 

Б
.2

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 в
н

еп
л
ан

о
в
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 в
ы

я
в
л
ен

и
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

я
 о

б
ъ

ек
та

 

к
о
н

тр
о

л
я
 п

ар
ам

ет
р

ам
, 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

м
 

и
н

д
и

к
ат

о
р

ам
и

 р
и

ск
а 

н
ар

у
ш

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ьн

ы
х

 

тр
еб

о
в
ан

и
й

, 
и

л
и

 

о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

б
ъ

ек
та

 

к
о
н

тр
о

л
я
 о

т 
та

к
и

х
 

п
ар

ам
ет

р
о

в
, 
за

 о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

Б
.2

 =
 

S
u

m
(К

В
М

И
Р

) 

Б
.2

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

в
н

еп
л
ан

о
в
ы

х
 к

о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 в
ы

я
в
л
ен

и
я
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

я
 

о
б

ъ
ек

та
 к

о
н

тр
о

л
я
 п

ар
ам

ет
р

ам
, 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

м
 и

н
д

и
к
ат

о
р

ам
и

 р
и

ск
а 

н
ар

у
ш

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ьн

ы
х

 т
р

еб
о

в
ан

и
й

, 

и
л
и

 о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

б
ъ

ек
та

 к
о

н
тр

о
л
я
 о

т 

та
к
и

х
 п

ар
ам

ет
р
о

в
 (

К
В

М
И

Р
),

 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  



Б
.3

 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 с

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

ем
, 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

Б
.3

 =
 

S
u

m
(К

М
С

В
) 

Б
.3

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 с

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

ем
 (

К
М

С
В

),
 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.4

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 с

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

ем
 п

о
 

к
аж

д
о

м
у
 в

и
д

у
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

Б
.4

 =
 

S
u

m
(К

М
С

В
 

в
и

д
) 

Б
.4

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 с

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

ем
 п

о
 к

аж
д

о
м

у
 в

и
д

у
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

(К
М

С
В

в
и

д
),

 п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.5

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 с
 

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

 с
р
ед

ст
в
 

д
и

ст
ан

ц
и

о
н

н
о

го
 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Б
.5

 =
 S

u
m

 

(К
М

Д
и

ст
) 

Б
.5

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 с
 и

сп
о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

 

ср
ед

ст
в
 д

и
ст

ан
ц

и
о

н
н

о
го

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я
 (

К
М

Д
и

ст
),

 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.6

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
р

ед
о

ст
ер

еж
ен

и
й

 о
 

н
ед

о
п

у
ст

и
м

о
ст

и
 

н
ар

у
ш

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ьн

ы
х

 

тр
еб

о
в
ан

и
й

, 
о
б

ъ
я
в
л
ен

н
ы

х
 

Б
.6

 =
 

S
u

m
(К

П
Н

Н
) 

Б
.6

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

п
р

ед
о

ст
ер

еж
ен

и
й

 о
 н

ед
о
п

у
ст

и
м

о
ст

и
 

н
ар

у
ш

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ьн

ы
х

 т
р

еб
о

в
ан

и
й

 

(К
П

Н
Н

),
 п

р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  



за
 о

тч
ет

н
ы

й
 п

ер
и

о
д

 

Б
.7

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

о
 

р
ез

у
л
ьт

ат
ам

 к
о

то
р

ы
х

 

в
ы

я
в
л
ен

ы
 н

ар
у
ш

ен
и

я
 

о
б

я
за

те
л
ьн

ы
х

 

тр
еб

о
в
ан

и
й

, 
за

 о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

Б
.7

 =
 

S
u

m
(К

М
Н

О
Т

) 

Б
.7

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

о
 

р
ез

у
л
ьт

ат
ам

 к
о

то
р

ы
х

 в
ы

я
в
л
ен

ы
 

н
ар

у
ш

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ьн

ы
х

 т
р

еб
о

в
ан

и
й

 

(К
М

Н
О

Т
),

 п
р

о
в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.8

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

о
 и

то
га

м
 

к
о

то
р
ы

х
 в

о
зб

у
ж

д
ен

ы
 

д
ел

а 
о
б

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 

п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

ях
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Б
.8

 =
 

S
u

m
(К

М
А

П
) 

Б
.8

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

о
 и

то
га

м
 

к
о

то
р
ы

х
 в

о
зб

у
ж

д
ен

ы
 д

ел
а 

о
б

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

ях
 

(К
М

А
П

),
 п

р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.9

 

С
у
м

м
а 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 

ш
тр

аф
о

в
, 
н

ал
о

ж
ен

н
ы

х
 п

о
 

р
ез

у
л
ьт

ат
ам

 к
о

н
тр

о
л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Б
.9

 =
 

S
u

m
(А

Ш
) 

Б
.9

 о
п

р
ед

ел
яе

тс
я
 к

ак
 с

у
м

м
а 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 ш
тр

аф
о

в
, 

н
ал

о
ж

ен
н

ы
х

 п
о

 р
ез

у
л
ьт

ат
ам

 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

А
Ш

),
 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.1

0
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 в

 о
р
га

н
ы

 

п
р
о

к
у
р

ат
у
р

ы
 з

ая
в
л
ен

и
й

 о
 

со
гл

ас
о

в
ан

и
и

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
 

Б
.1

0
 =

 

S
u

m
(К

З
О

П
) 

Б
.1

0
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 в

 о
р
га

н
ы

 п
р
о

к
у
р

ат
у
р

ы
 

за
я
в
л
ен

и
й

 о
 с

о
гл

ас
о
в
ан

и
и

 п
р
о

в
ед

ен
и

я
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

К
З

О
П

),
 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  



к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

. 

 

Б
.1

1
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 в

 о
р
га

н
ы

 

п
р
о

к
у
р

ат
у
р

ы
 з

ая
в
л
ен

и
й

 о
 

со
гл

ас
о

в
ан

и
и

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

о
 к

о
то

р
ы

м
 

о
р

га
н

ам
и

 п
р
о

к
у
р

ат
у
р

ы
 

о
тк

аз
ан

о
 в

 с
о

гл
ас

о
в
ан

и
и

, 

за
 о

тч
ет

н
ы

й
 п

ер
и

о
д

 

Б
.1

1
 =

 

S
u

m
(К

З
О

П
О

С
) Б

.1
1

 о
п

р
ед

ел
я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 в

 о
р
га

н
ы

 п
р
о

к
у
р

ат
у
р

ы
 

за
я
в
л
ен

и
й

 о
 с

о
гл

ас
о
в
ан

и
и

 п
р
о

в
ед

ен
и

я
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
п

о
 

к
о

то
р
ы

м
 о

р
га

н
ам

и
 п

р
о
к
у
р

ат
у
р

ы
 

о
тк

аз
ан

о
 в

 с
о

гл
ас

о
в
ан

и
и

 (
К

З
О

П
О

С
),

 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
  

Б
.1

2
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

те
н

н
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 л
и

ц
 н

а 

к
о
н

ец
 о

тч
ет

н
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

Б
.1

2
=

 

S
u

m
(У

К
Л

) 

Б
.1

2
о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

у
ч

те
н

н
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 л
и

ц
 н

а 
к
о
н

ец
 

о
тч

ет
н

о
го

 п
ер

и
о

д
а 

(У
К

Л
) 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 у

ч
ёт

а 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 

л
и

ц
 н

а 
к
о
н

ец
 

о
тч

ет
н

о
го

 

п
ер

и
о

д
а 

Б
.1

3
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

те
н

н
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 л
и

ц
, 
в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 

п
р
о

в
ед

ен
ы

 к
о

н
тр

о
л
ьн

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Б
.1

3
 =

 

S
u

m
(У

К
Л

К
М

) 

Б
.1

3
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 л
и

ц
, 
в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 

к
о

то
р
ы

х
 п

р
о

в
ед

ен
ы

 к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
(У

К
Л

К
М

) 
за

 о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.1

4
 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
ал

о
б

, 

п
о
д

ан
н

ы
х

 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

Б
.1

4
 =

 

S
u

m
(К

Ж
Д

П
) 

Б
.1

4
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

ж
ал

о
б

, 

п
о
д

ан
н

ы
х

 к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 л

и
ц

ам
и

 в
 

д
о
су

д
еб

н
о

м
 п

о
р

яд
к
е 

(К
Ж

Д
П

) 
за

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 



л
и

ц
ам

и
 в

 д
о

су
д

еб
н

о
м

 

п
о
р

яд
к
е 

за
 о

тч
ет

н
ы

й
 

п
ер

и
о

д
 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

. 

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.1

5
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
ал

о
б

, 
в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
м

 о
р

га
н

о
м

 

б
ы

л
 н

ар
у
ш

ен
 с

р
о
к
 

р
ас

см
о

тр
ен

и
я
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Б
.1

5
 =

 

S
u

m
(К

Ж
Н

С
) 

Б
.1

5
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

ж
ал

о
б

, 
в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 к

о
н

тр
о

л
ьн

ы
м

 

о
р

га
н

о
м

 б
ы

л
 н

ар
у
ш

ен
 с

р
о

к
 

р
ас

см
о

тр
ен

и
я
 (

К
Ж

Н
С

),
 з

а 
о

тч
ет

н
ы

й
 

п
ер

и
о

д
. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.1

6
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
ал

о
б

, 

п
о
д

ан
н

ы
х

 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

л
и

ц
ам

и
 в

 д
о

су
д

еб
н

о
м

 

п
о
р

яд
к
е,

 п
о

 и
то

га
м

 

р
ас

см
о

тр
ен

и
я
 к

о
то

р
ы

х
 

п
р
и

н
я
то

 р
еш

ен
и

е 
о

 

п
о

л
н

о
й

 л
и

б
о

 ч
ас

ти
ч
н

о
й

 

о
тм

ен
е 

р
еш

ен
и

я
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а 

л
и

б
о

 о
 п

р
и

зн
ан

и
и

 

д
ей

ст
в
и

й
 (

б
ез

д
ей

ст
в
и

й
) 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а 

н
ед

ей
ст

в
и

те
л
ьн

ы
м

и
, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Б
.1

6
 =

 

S
u

m
(К

Ж
О

Р
) 

Б
.1

6
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

ж
ал

о
б

, 

п
о
д

ан
н

ы
х

 к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 л

и
ц

ам
и

 в
 

д
о
су

д
еб

н
о

м
 п

о
р

яд
к
е,

 п
о

 и
то

га
м

 

р
ас

см
о

тр
ен

и
я
 к

о
то

р
ы

х
 п

р
и

н
я
то

 

р
еш

ен
и

е 
о

 п
о

л
н

о
й

 л
и

б
о

 ч
ас

ти
ч
н

о
й

 

о
тм

ен
е 

р
еш

ен
и

я
 к

о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а 

л
и

б
о

 о
 п

р
и

зн
ан

и
и

 д
ей

ст
в
и

й
 

(б
ез

д
ей

ст
в
и

й
) 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а 

н
ед

ей
ст

в
и

те
л
ьн

ы
м

и
 (

К
Ж

О
Р

),
 з

а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.1

7
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 и
ск

о
в
ы

х
 

Б
.1

7
 =

 
Б

.1
7

 о
п

р
ед

ел
я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

и
ск

о
в
ы

х
 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 



за
я
в
л
ен

и
й

 о
б

 

о
сп

ар
и

в
ан

и
и

 р
еш

ен
и

й
, 

д
ей

ст
в
и

й
 (

б
ез

д
ей

ст
в
и

й
) 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а,
 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

л
и

ц
ам

и
 в

 с
у
д

еб
н

о
м

 

п
о
р

яд
к
е,

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 

S
u

m
(К

И
З

) 
за

я
в
л
ен

и
й

 о
б

 о
сп

ар
и

в
ан

и
и

 р
еш

ен
и

й
, 

д
ей

ст
в
и

й
 (

б
ез

д
ей

ст
в
и

й
) 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 

л
и

ц
 к

о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а,
 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 к

о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

л
и

ц
ам

и
 в

 с
у
д

еб
н

о
м

 п
о
р

яд
к
е 

(К
И

З
),

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

. 

 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.1

8
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 и
ск

о
в
ы

х
 

за
я
в
л
ен

и
й

 о
б

 

о
сп

ар
и

в
ан

и
и

 р
еш

ен
и

й
, 

д
ей

ст
в
и

й
 (

б
ез

д
ей

ст
в
и

й
) 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 

к
о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а,
 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

л
и

ц
ам

и
 в

 с
у
д

еб
н

о
м

 

п
о
р

яд
к
е,

 п
о

 к
о

то
р
ы

м
 

п
р
и

н
я
то

 р
еш

ен
и

е 
о
б

 

у
д

о
в
л
ет

в
о

р
ен

и
и

 

за
я
в
л
ен

н
ы

х
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

, 

за
 о

тч
ет

н
ы

й
 п

ер
и

о
д

 

Б
.1

8
 =

 

S
u

m
(К

У
И

З
) 

Б
.1

8
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

и
ск

о
в
ы

х
 

за
я
в
л
ен

и
й

 о
б

 о
сп

ар
и

в
ан

и
и

 р
еш

ен
и

й
, 

д
ей

ст
в
и

й
 (

б
ез

д
ей

ст
в
и

й
) 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 

л
и

ц
 к

о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 о
р

га
н

а,
 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 к

о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

л
и

ц
ам

и
 в

 с
у
д

еб
н

о
м

 п
о
р

яд
к
е,

 п
о

 

к
о

то
р
ы

м
 п

р
и

н
я
то

 р
еш

ен
и

е 
о
б

 

у
д

о
в
л
ет

в
о

р
ен

и
и

 з
ая

в
л
ен

н
ы

х
 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 (
К

У
И

З
),

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
. 

 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.1

9
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

Б
.1

9
=

 

S
u

m
(К

М
Г

Н
Т

) 

Б
.1

9
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

к
о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я
  

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 



п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 с
 г

р
у
б

ы
м

 

н
ар

у
ш

ен
и

ем
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 

к
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 и

 р
ез

у
л
ьт

ат
ы

 

к
о

то
р
ы

х
 б

ы
л
и

 п
р
и

зн
ан

ы
 

н
ед

ей
ст

в
и

те
л
ьн

ы
м

и
 и

 

и
л
и

) 
о

тм
ен

ен
ы

, 
за

 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

п
р
о

в
ед

ен
н

ы
х

 с
 г

р
у
б

ы
м

 н
ар

у
ш

ен
и

ем
 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я
 и

 р
ез

у
л
ьт

ат
ы

 к
о

то
р

ы
х

 б
ы

л
и

 

п
р
и

зн
ан

ы
 н

ед
ей

ст
в
и

те
л
ьн

ы
м

и
 и

 (
и

л
и

) 

о
тм

ен
ен

ы
 (

К
М

Г
Н

Т
),

 з
а 

о
тч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
. 

 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 

Б
.2

0
 

 

Д
о

л
я
 з

ат
р

ат
 в

р
ем

ен
и

 н
а 

к
о
н

тр
о

л
ь 

в
 с

ф
ер

е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

ш
та

тн
о
й

 

ед
и

н
и

ц
ы

, 
в
 д

о
л
ж

н
о

ст
н

ы
е 

о
б

я
за

н
н

о
ст

и
 к

о
то

р
о
й

 

в
х

о
д

и
т 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 

ф
у
н

к
ц

и
й

 п
о

 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ю

 к
о

н
тр

о
л
я
 

в
 с

ф
ер

е 
б

л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

Б
.2

0
 

Б
.2

0
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 д

о
л
я
 

п
о

св
я
щ

ен
н

о
го

 к
о
н

тр
о

л
ю

 в
 с

ф
ер

е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

тр
у
д

о
в
о

го
 в

р
ем

ен
и

 

ш
та

тн
о

й
 е

д
и

н
и

ц
ы

, 
в
 д

о
л
ж

н
о

ст
н

ы
е 

о
б

я
за

н
н

о
ст

и
 к

о
то

р
о
й

 в
х
о

д
и

т 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
ф

у
н

к
ц

и
й

 п
о

 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ю

 к
о

н
тр

о
л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

(о
п

р
ед

ел
я
ет

ся
 в

 

п
р
о

ц
ен

та
х

 и
л
и

 в
 в

и
д

е 
д

ес
я
ти

ч
н

о
й

 

д
р
о
б

и
) 

 

4
5
 

 

Ш
та

тн
о

е 

р
ас

п
и

са
н

и
е,

 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ая
 

и
н

ст
р

у
к
ц

и
я
, 

тр
у
д

о
в
о
й

 д
о

го
в
о
р
 

Б
.2

1
 

О
б

ъ
ем

 з
ат

р
ат

 м
ес

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

к
о
н

тр
о

л
я
 

в
 с

ф
ер

е 
б

л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

в
 г

о
д

 

Б
.2

1
 =

 О
Т

 +
 

М
Т

О
 

Б
.2

1
 о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

за
тр

ат
 в

 

о
тч

ет
н

о
м

 г
о
д

у
 н

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

о
п

л
ат

ы
 т

р
у
д

а 
ш

та
тн

о
й

 е
д

и
н

и
ц

ы
 

(ш
та

тн
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
),

 в
 д

о
л
ж

н
о
ст

н
ы

е 

о
б

я
за

н
н

о
ст

и
 к

о
то

р
о
й

 (
к
о

то
р

ы
х

) 

в
х

о
д

и
т 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
ф

у
н

к
ц

и
й

 п
о

 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ю

 к
о

н
тр

о
л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а,

 в
к
л
ю

ч
ая

 с
у
м

м
ы

 

о
тч

и
сл

ен
и

й
 с

 ф
о
н

д
а 

о
п

л
ат

ы
 

тр
у
д

а(
О

Т
),

 а
 т

ак
ж

е 
су

м
м

ы
 з

ат
р

ат
 н

а 

3
0
5
5

0
3

,0
7
 

Ш
та

тн
о

е 

р
ас

п
и

са
н

и
е,

 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ая
 

и
н

ст
р

у
к
ц

и
я
, 

тр
у
д

о
в
о
й

 д
о

го
в
о
р
 



м
ат

ер
и

ал
ьн

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

к
о
н

тр
о
л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а(

М
Т

О
) 

 

Б
.2

2
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

со
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
м

и
 л

и
ц

ам
и

, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

м
и

 

к
о
н

тр
о

л
ь 

в
 с

ф
ер

е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а,

 а
к
то

в
 о

 

в
о

сп
р

еп
я
тс

тв
о

в
ан

и
и

 и
х

 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 с

о
 с

то
р

о
н

ы
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
х

 л
и

ц
 и

 

(и
л
и

) 
и

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 

   

Б
.2

2
=

 

S
u

m
(А

П
) 

Б
.2

2
о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 к

ак
 с

у
м

м
а 

со
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 д

о
л
ж

н
о

ст
н

ы
м

и
 л

и
ц

ам
и

, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

м
и

 к
о
н

тр
о

л
ь 

в
 с

ф
ер

е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а,

 а
к
то

в
 (

А
П

) 
п

о
 

ф
ак

та
м

 н
еп

р
ед

ст
ав

л
ен

и
я
 и

л
и

 

н
ес

в
о

ев
р
ем

ен
н

о
го

 п
р

ед
ст

ав
л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

ы
м

 л
и

ц
о

м
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 и

 

м
ат

ер
и

ал
о

в
, 
за

п
р
о

ш
ен

н
ы

х
 п

р
и

 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 к

о
н

тр
о

л
ьн

ы
х

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
н

ев
о

зм
о

ж
н

о
ст

и
 

п
р
о

в
ес

ти
 о

п
р

о
с 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 и

 

(и
л
и

) 
р

аб
о

тн
и

к
о

в
 к

о
н

тр
о

л
и

р
у
ем

о
го

 

л
и

ц
а,

 о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 д

о
ст

у
п

а 
в
 

п
о

м
ещ

ен
и

я
, 
в
о

сп
р

еп
я
тс

тв
о

в
ан

и
я
 и

н
ы

м
 

м
ер

ам
 п

о
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
ю

 

к
о
н

тр
о

л
ьн

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

в
 о

тч
ет

н
о

м
 г

о
д

у
 

Б
.2

3
 

У
д

ел
ьн

ы
й

 п
о

к
аз

ат
ел

ь 

р
ез

у
л
ьт

ат
и

в
н

о
ст

и
, 

о
тр

аж
аю

щ
и

й
 у

р
о

в
ен

ь 

м
и

н
и

м
и

за
ц

и
и

 в
р

ед
а 

(у
щ

ер
б

а)
 о

х
р

ан
я
ем

ы
м

 

за
к
о
н

о
м

 ц
ен

н
о

ст
ям

, 

у
р

о
в
ен

ь 
у
ст

р
ан

ен
и

я
 р

и
ск

а 

п
р
и

ч
и

н
ен

и
я
 в

р
ед

а 

(у
щ

ер
б

а)
 с

 у
ч

ет
о

м
 

п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х

 д
л
я
 

Б
.2

3
=

 (
А

.1
 +

 

А
.2

 +
 А

.3
 +

 

А
.4

 +
 А

.5
) 

/ 

Б
.2

0
 

С
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

е 
ф

о
р
м

у
л
ы

 о
п

р
ед

ел
ен

ы
 

в
ы

ш
е.

 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 о

ц
ен

и
в
ае

тс
я
 в

 

д
и

н
ам

и
к
е 

с 
п

р
ед

ы
д

у
щ

и
м

и
 г

о
д

ам
и

  

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я 

 

Н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 

р
ас

ч
ет

о
в
 

п
о
к
аз

ат
ел

ей
, 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

ы
х
 

в
ы

ш
е 



к
о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

тр
у
д

о
в
ы

х
 р

ес
у
р

со
в
 

Б
.2

4
 

У
д

ел
ьн

ы
й

 п
о

к
аз

ат
ел

ь 

р
ез

у
л
ьт

ат
и

в
н

о
ст

и
, 

о
тр

аж
аю

щ
и

й
 у

р
о

в
ен

ь 

м
и

н
и

м
и

за
ц

и
и

 в
р

ед
а 

(у
щ

ер
б

а)
 о

х
р

ан
я
ем

ы
м

 

за
к
о
н

о
м

 ц
ен

н
о

ст
ям

, 

у
р

о
в
ен

ь 
у
ст

р
ан

ен
и

я
 р

и
ск

а 

п
р
и

ч
и

н
ен

и
я
 в

р
ед

а 

(у
щ

ер
б

а)
 с

 у
ч

ет
о

м
 о

б
ъ

ем
а 

за
тр

ат
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

к
о
н

тр
о

л
я
 в

 с
ф

ер
е 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

й
ст

в
а 

в
 г

о
д

 

Б
.2

4
 =

 (
А

.1
 +

 

А
.2

 +
 А

.3
 +

 

А
.4

 +
 А

.5
) 

/ 

Б
.2

1
 

С
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

е 
ф

о
р
м

у
л
ы

 о
п

р
ед

ел
ен

ы
 

в
ы

ш
е.

 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 о

ц
ен

и
в
ае

тс
я
 в

 

д
и

н
ам

и
к
е 

с 
п

р
ед

ы
д

у
щ

и
м

и
 г

о
д

ам
и

  

Ц
ел

ев
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

н
е 

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я 

 

Н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 

р
ас

ч
ет

о
в
 

п
о
к
аз

ат
ел

ей
, 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

ы
х
 

в
ы

ш
е 

  


